
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154  GENOVA  (GE) 

 Tel. (010) 6531858  * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.gov.it    c.f. 95131650103 

 

Agli Atti 

All’Albo on line del Sito Web 

 

                    Genova, 01/08/2017 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-48    CUP 

F39G16000540007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l'avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 del MIUR avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.); 

 

Vista   la Delibera del Collegio dei Docenti del 20/10/2016 di approvazione degli Obiettivi e delle azioni 

afferenti l’inoltro del Piano del suindicato Progetto;  

 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 10/10/2016 di adesione al Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 

Visto  l’inoltro per via telematica sulla piattaforma SIF del medesimo Piano intitolato “Insieme a scuola” da 

parte dell’Istituto Comprensivo Sestri Est alla data del 17/11/2016; 

 

Vista   la circolare del MIUR Prot. n. 27530 del 12/07/2017 con la quale è stata comunicata la graduatoria 

definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento all’Avviso Prot. n. 10862 del 16 settembre 

2016; 





 

Vista   la circolare del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28611  del 13/07/2017 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti volti alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa tramite interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità, e impegno di spesa; 

 

Vista   la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n° AOODGEFID/31704 del 24/07/2017 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 

progetto. 

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2016/18 deliberato il 15/01/2016 con del n. 11; 

 

Visto  il Programma Annuale 2017, deliberato in data 18/01/2017, n. 50 ed il relativo parere di regolarità 

contabile espresso dai Revisori dei Conti in data 20/02/2017; 

  

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono alla Dirigente Scolastica le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE 

Progetto /sottoazione: 10.1.1A      

     

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo  Totale 

    autorizzato  autorizzato 

    modulo  progetto 

10.1.1A-FSEPON-LI-2017-48 

Scrivere per... € 6.482,00   

Matematica? Non c'è problema! € 6.482,00   

  Baskin € 7.082,00   

  Ecuavolley € 6.482,00   

  Una mappa per il futuro € 6.482,00   

  Enjoy with english € 5.082,00   

      € 38.092,00 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato Base 

e Opzionale 

Importo 

autorizzato 

spese di 

gestione 

Totale autorizzato 

progetto 

10.1.1.A 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-48 
Insieme a 

scuola 
€ 25.600,00 € 12.492,00 € 38.092,00 

 



Il presente finanziamento, previsto a valere sul Fondo Sociale Europeo, sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A – 

Aggregato 04 - Finanziamenti da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputato alla Voce 01 – Finanziamenti 

UE (Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2017. Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto 

Mod. A, verrà creato un apposito aggregato di spesa, il “PROGETTO 16”, riportante il seguente codice identificativo 

assegnato al progetto nella nota autorizzativa e nel sistema informativo: 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-48. 

Verrà altresì predisposta la Scheda illustrativa (scheda Sintesi POF) e la Scheda finanziaria (Mod. B), previste dall’art. 

2, comma 6, del decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001. 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio d’istituto nella prima seduta utile. 

 

       La Dirigente Scolastica 

             Dott.ssa Maddalena CARLINI 
    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


		2017-11-07T19:47:58+0100
	CRLMDL62M61D969S




